Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências para a construção de uma rua paralela e uma ciclovia que liga a Avenida José

Augusto Mesquita e a Avenida Senador Teotônio Vilela, ao lado onde passa o córrego, para a

segurança dos pedestres e ciclistas.

REQUERIMENTO N° 320/2017
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA RUA PARALELA E UMA CICLOVIA
QUE LIGA A AVENIDA JOSÉ AUGUSTO MESQUITA E A AVENIDA
SENADOR TEOTÔNIO VILELA, AO LADO ONDE PASSA O
CÓRREGO, PARA A SEGURANÇA DOS PEDESTRES E CICLISTAS.

PROTOCOLO GERAL N° 420/2017
Data: 09/02/2017 - Horário: 17:00

111111111111111111111

APROVADO

FEV, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que há possibilidade de ocorrer um acidente naquele local, colocando em risco a

vida dos pedestres e ciclistas que por ali passam.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para a construção de uma rua paralela e

uma ciclovia que liga a Avenida José Augusto Mesquita e a Avenida Senador Teotônio Vilela, ao

lado onde passa o córrego, para a segurança dos pedestres e ciclistas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 8 de Fevereiro de 2017.

Vereador J 	PE 	ALVE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1